[image: Описание: герб]

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]22.12.2021                                                                                                          №  127
г. Невьянск

О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа
 от 30.03.2011 № 51 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Невьянском городском округе»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев поступившее экспертное заключение
от 31.08.2021 № 693-ЭЗ Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области,  пунктом 4 статьи 16 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Невьянского городского округа от 30.03.2011 № 51 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Невьянском городском округе» (далее – решение):
1) в пункте 1 решения слова «Приложение № 1» заменить словом «прилагается»;
2) признать утратившим силу пункт 3 решения;
3) в приложении № 1 решения слова «Приложение № 1 к решению Думы Невьянского городского округа от 30 марта 2011 г. № 51» заменить словами «УТВЕРЖДЕНО решением Думы Невьянского городского округа  от 30.03.2011
№ 51»;
4) в пункте 1 статьи 1 Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Невьянском городском округе слова «по их месту жительства» заменить словами «по месту их жительства»;
5) пункт 1 статьи 4 Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Невьянском городском округе изложить в следующей редакции:
«1. Территориальное общественное самоуправление может осуществляться в пределах следующих территорий проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого дома, многоквартирный жилой дом, группа жилых домов, жилой микрорайон, сельский населенный пункт, не являющийся поселением, и иные территории проживания граждан.»;
6) в статье 6 Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Невьянском городском округе нумерацию пунктов 10,11,12,13 считать соответственно 9,10,11,12;
7) в пункте 2 статьи 7 Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Невьянском городском округе слова «законодательству РФ» заменить словами «законодательству Российской Федерации»;
8) в пункте 2 статьи 12 Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Невьянском городском округе слова «законодательством РФ» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;
9) признать утратившими силу приложение № 2 и приложение № 3 к решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского городского                                                                                   округа
	Председатель Думы Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук
	____________________Л.Я. Замятина

image1.wmf